ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

05.10.2023

       №  61
г. Омутнинск

О передаче полномочий администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Омутнинского городского поселения, распоряжением администрации Омутнинского городского поселения от 06.09.2023 № 269к «Об исполнении обязанностей главы администрации Омутнинского городского поселения на период его отсутствия», Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области передать администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области полномочия по осуществлению контроля за исполнением бюджета Омутнинского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов.

2. Для осуществления переданных полномочий предусмотреть в бюджете Омутнинского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов межбюджетные трансферты в сумме 2400,0 (Две тысячи четыреста) рублей.

3. Рекомендовать администрации Омутнинского городского поселения заключить соглашение с администрацией муниципального образования Омутнинский муниципальный район о передаче полномочий, изложенных в пункте 1 данного решения, на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов.

4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

5. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством
Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

   В.С. Рубашкин

И.о. главы администрации муниципального

образования Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

   С.Г. Уткин